

**Mill-Part A/S**  
**Erhvervsparken 2, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 26 99 33 42**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2016.

---

Niels Jørgen Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mill-Part A/S Erhvervsparken 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 26 99 33 42
	Stiftet: 1. januar 2004
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Christian Sandfeld, formand Carsten Thygesen Niels Jørgen Nielsen
<b>Direktion</b>	Niels Jørgen Nielsen
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	MP Industries ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i et tæt samarbejde med kundegruppen, om at være underleverandør til maskinindustrien og hermed beslægtede brancher. Produktionen har bestået i maskinel bearbejdning af halvfabrikata, primært med hydraulikkomponenter som specielle.

Selskabet er særdeles kvalitetsbevidst og har i den forbindelse modtaget AS 9100 certificering, hvilket medfører, at selskabet er godkendt leverandør til flyindustrien. Af selskabets samlede omsætning eksporteres over 60 %.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 27.937.634 kr. mod 24.885.873 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.931.086 kr. mod 3.134.980 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.937.634</b>	<b>24.885.873</b>
1 Personaleomkostninger	-18.515.152	-16.253.937
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.420.238	-3.485.611
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.002.244</b>	<b>5.146.325</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.013	47.525
Andre finansielle indtægter	54.932	87.395
2 Øvrige finansielle omkostninger	-706.363	-1.256.904
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.379.826</b>	<b>4.024.341</b>
3 Skat af årets resultat	-1.448.740	-889.361
<b>Årets resultat</b>	<b>3.931.086</b>	<b>3.134.980</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.931.086	3.134.980
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.931.086</b>	<b>3.134.980</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Produktionsanlæg og maskiner	19.262.766	21.762.994
5	Indretning lejede lokaler	203.062	278.982
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.465.828</u>	<u>22.041.976</u>
	Andre tilgodehavender	0	725.019
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>725.019</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.465.828</u></b>	<b><u>22.766.995</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.400.056	4.226.449
	Varer under fremstilling	3.481.089	1.760.081
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.974.368	5.818.487
	Varebeholdninger i alt	<u>11.855.513</u>	<u>11.805.017</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.765.689	13.294.496
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	924.956	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	71.673	69.175
	Tilgodehavende selskabsskat	1.374	531
	Andre tilgodehavender	398.477	269.601
	Periodeafgrænsningsposter	656	474.201
	Tilgodehavender i alt	<u>13.162.825</u>	<u>14.108.004</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	525	525
	Værdipapirer i alt	<u>525</u>	<u>525</u>
	Likvide beholdninger	905.027	728.777
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.923.890</u></b>	<b><u>26.642.323</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.389.718</u></b>	<b><u>49.409.318</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6 Overført resultat	15.213.506	11.282.420
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.213.506</b>	<b>12.282.420</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	2.416.310	967.570
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.416.310</b>	<b>967.570</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	3.500.000
Gæld til pengeinstitutter	4.639.213	5.648.402
Leasingforpligtelser	700.147	2.580.077
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.839.360	11.728.479
Kortfristet del af langfristet gæld	2.140.998	2.936.113
Gæld til pengeinstitutter	6.705.142	7.696.865
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.165.754	5.097.920
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.440.000	6.689.212
Anden gæld	1.468.648	2.010.739
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.920.542	24.430.849
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.759.902</b>	<b>36.159.328</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>45.389.718</b>	<b>49.409.318</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	3.931.086	3.134.980
12 Reguleringer	5.491.396	5.496.956
13 Ændring i driftskapital	1.348.725	-4.488.349
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.771.207	4.143.587
Renteindbetalinger og lignende	83.945	134.920
Renteudbetalinger og lignende	-706.363	-1.256.904
Pengestrøm fra ordinær drift	10.148.789	3.021.603
Betalt selskabsskat	-848	33.544
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>10.147.941</b>	<b>3.055.147</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-868.087	-1.750.484
Salg af materielle anlægsaktiver	24.000	-24.999
Tilbagebetalte deposita	725.019	775.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-119.068</b>	<b>-1.000.483</b>
Afdrag på langfristet gæld	-3.684.234	-5.034.337
Optagelse af gæld til koncernforbundne selskaber	-5.176.666	6.075.866
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-8.860.900</b>	<b>1.041.529</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.167.973</b>	<b>3.096.193</b>
Likvider 1. januar 2015	-6.968.088	-10.064.281
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>-5.800.115</b>	<b>-6.968.088</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	905.027	728.777
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.705.142	-7.696.865
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>-5.800.115</b>	<b>-6.968.088</b>

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.610.917	14.604.339
Pensioner	1.144.200	992.227
Andre omkostninger til social sikring	312.451	278.877
Personaleomkostninger i øvrigt	447.584	378.494
	<b><u>18.515.152</u></b>	<b><u>16.253.937</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>37</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	240.100	327.472
Andre finansielle omkostninger	466.263	929.432
	<b><u>706.363</u></b>	<b><u>1.256.904</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.448.740	893.441
Regulering af tidligere års skat	0	-4.080
	<b><u>1.448.740</u></b>	<b><u>889.361</u></b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris 1. januar 2015		<u>500.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>500.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		<u>500.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b><u>500.000</u></b>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2015	41.571.674	759.203
Tilgang	868.087	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>42.439.761</b>	<b>759.203</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	19.808.677	480.221
Årets afskrivninger	3.368.318	75.920
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>23.176.995</b>	<b>556.141</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>19.262.766</b>	<b>203.062</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.840.000	

### 6. Egenkapital

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	11.282.420	12.282.420
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.931.086	3.931.086
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.213.506</b>	<b>16.213.506</b>

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á 1 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

2013: Kontant kapitalforhøjelse på nominelt 500 t.kr.

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	967.570	44.134
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.448.740</u>	<u>923.436</u>
	<b><u>2.416.310</u></b>	<b><u>967.570</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.048.844	2.924.278
Låneomkostninger	-14.300	-14.300
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-618.234</u>	<u>-1.942.408</u>
	<b><u>2.416.310</u></b>	<b><u>967.570</u></b>

**8. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000	3.500.000
Gæld til pengeinstitutter	967.634	528.370	5.606.847	6.574.482
Leasingforpligtelser	<u>1.173.364</u>	<u>0</u>	<u>1.873.511</u>	<u>4.590.110</u>
	<b><u>2.140.998</u></b>	<b><u>528.370</u></b>	<b><u>10.980.358</u></b>	<b><u>14.664.592</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i det til enhver tid værende driftsinventar og driftsmidler, herunder produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi på balance dagen udgør 19.466 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	11.856 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	11.766 t.kr.
Indretning lejede lokaler	203 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	19.263 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.840 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2015 udgør 1.874 t.kr. Leasingaktiverne er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelsen.

### 10. Eventualposter

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået et lejemål vedrørende selskabets driftslokaler. Lejekontrakten har 12 måneders opsigelse. Den årlige leje andrager 1.800 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MP Industries ApS, CVR-nr. 33 95 34 02 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

MP Industries ApS, Erhvervsparken 2, 6900 Skjern

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.420.238	3.485.611
Andre finansielle indtægter	-83.945	-134.920
Øvrige finansielle omkostninger	706.363	1.256.904
Skat af årets resultat	<u>1.448.740</u>	<u>889.361</u>
	<b><u>5.491.396</u></b>	<b><u>5.496.956</u></b>

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-50.496	-1.539.307
Ændring i tilgodehavender	1.873.476	-4.068.075
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-474.255</u>	<u>1.119.033</u>
	<b><u>1.348.725</u></b>	<b><u>-4.488.349</u></b>